
VENDIM 

Nr.823, datë 29.7.2009 

 

PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR.269, DATË 5.3.2008 TË KËSHILLIT 

TË MINISTRAVE “PËR SHPRONËSIMIN, PËR INTERES PUBLIK, TË 

PRONARËVE TË PASURIVE TË PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE, TË CILAT 

PREKEN NGA NDËRTIMI I SEGMENTIT RRUGOR LEVAN-VLORË (SEKSIONI I 

PARË)” 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 5, pika 1, 20 e 21 të ligjit nr.8561, datë 

22.12.1999 “Për shpronësimet dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të pasurisë, pronë 

private, për interes publik” dhe të nenit 8 të ligjit nr.9836, datë 26.11.2007 “Për Buxhetin e 

Shtetit të vitit 2008”, të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Punëve Publike, Transportit 

dhe Telekomunikacionit, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 

 

Në vendimin nr.269, datë 5.3.2008 të Këshillit të Ministrave, bëhen ndryshimet e 

mëposhtme: 

1. Pasqyra nr.1, që i bashkëlidhet vendimit, ku përcaktoheshin pasuritë, pronarët dhe 

sipërfaqet, sipas numrave rendorë, zëvendësohet me pasqyrën nr.2, që i bashkëlidhet këtij 

vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

2. Shpenzimet procedurale, në vlerën 1 697 500 (një milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë mijë e pesëqind) lekë, të përballohen nga Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve. 

3. Kompensimi, për efekt shpronësimi, të fillojë më 30.7.2009 dhe të përfundojë më 

30.10.2009. 

4. Pronarët e pasurive të paluajtshme të kompensohen, për efekt shpronësimi, në masat 

respektive, të përcaktuara në pasqyrën nr.2, që i bashkëlidhet këtij vendimi, pasi të kenë 

paraqitur dokumentacionin e plotë të pronësisë pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve. 

5. Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve të kryejë likuidimin e pronarëve, sipas përcaktimeve të 

bëra në pasqyrën nr.2, që i bashkëlidhet këtij vendimi, dhe brenda afateve të përcaktuara në 

pikën 3 të këtij vendimi. 

6. Vlera e përgjithshme e shpronësimit, që përmendet në pikën 5, nga 404 857 600 (katërqind 

e katër milionë e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind) lekë bëhet 397 212 800 

(treqind e nëntëdhjetë e shtatë milionë e dyqind e dymbëdhjetë mijë e tetëqind) lekë. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 

 

KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 

 

 

 
 

 

 

 

PASQYRA NR.1   PASQYRA NR.2 

VKM E MËPARSHME   NDRYSHIMET 

 

 

 



Të dhënat sipas VKM-së nr.269, datë 05.03.2008  Të dhëna të korrigjuara sipas ZRPP-së  

Nr.Rend

or sipas 

VKM  

Emri  Mbiemri  Nr. Pas.  Sip.  
Çmimi 

lekë/m2  

Vlera 

lekë  

 
Emri  Atësia  Mbiemri  Nr.Pas.  Sip.m2  

Çmimi 

lekë/m2  

Vlera 

lekë  SHËNIME  

      FIERI         

  LEVAN               

                

9  Leonidha  Bido  537/13  312  1600  499200   Leonidha  Nasi  Bitri  537/13  312  1600  499200  Konfirmuar nga ZRPP  

12  Koco  Vrena  537/8  316  1600  505600   Koco   Vrena  537/8  40  1600  64000  Konfirmuar nga ZRPP  

        Aleks  Koci  Vrena  537/10  156  1600  249600  Konfirmuar nga ZRPP  

        Adriatik  Koci  Vrena  537/9  120  1600  192000  Konfirmuar nga ZRPP  

                

   538       538        

                

17  Myqerem  Hamzaraj  538/13  213  1600  340800   Fatos  Maliq  Kasemi  538/28  26  1600  41600  Konfirmuar nga ZRPP  

16  Kovac  Tushollari  538/12  202  1600  323200   Sheqet   Tushollari  538/27  65  1600  104000  Konfirmuar nga ZRPP  

15  Fadil  Tushollari  538/11  51  1600  81600   Agron  Shefqet  Tushollari  538/26  206  1600  329600  Konfirmuar nga ZRPP  

14  Mynyr  Tushollari  538/10  21  1600  33600   Nebi  Shefqet  Tushollari  538/25  190  1600  304000  Konfirmuar nga ZRPP  

24  Qazim  Mersini  538/22  628  1600  1004800   Enver  Shefqet  Tushollari  538/23  167  1600  267200  Konfirmuar nga ZRPP  

23  Lavdrim  Mersini  538/21  1059  1600  1694400   Qazim   Mersini  538/22  458  1600  732800  Konfirmuar nga ZRPP  

22  Ramadan  Mersini  538/19  714  1600  1142400   Vladimir   Mersini  538/21  485  1600  776000  Konfirmuar nga ZRPP  

21  Osmen  Mersini  538/18  404  1600  646400   Agim   Zeqiri  538/20  543  1600  868800  Konfirmuar nga ZRPP  

20  Rrapi  Kasemi  538/17  357  1600  571200   Ramadan   Mersini  538/19  341  1600  545600  Konfirmuar nga ZRPP  

19  Pilo  Myrteli  538/16  365  1600  584000   Osmen   Mersini  538/18  563  1600  900800  Konfirmuar nga ZRPP  

18  Halit  Hamzaraj  538/15  149  1600  238400   Rrapi   Kasemi  538/17  1118  1600  1788800  Konfirmuar nga ZRPP  

                

   538       538        

                

 
25  Vangjel  Kushi  538/40  2061  1600  3297600   Vangjel   Kushi  538/40  1204  1600  1926400  Konfirmuar nga ZRPP  

26  Berti  Kushi  538/41  1077  1600  1723200   Berti   Kushi  538/41  1038  1600  1660800  Konfirmuar nga ZRPP  

        Rako   Nako  538/42  896  1600  1433600  Konfirmuar nga ZRPP  

27  Vladimir  Kamberi  538/45  7862  1600  12579200   Vladimir   Kamberi  538/45  464  1600  742400  Konfirmuar nga ZRPP  

        Arben   Kamberi  538/46  872  1600  1395200  Konfirmuar nga ZRPP  

        Agim   Kamberi  538/47  1442  1600  2307200  Konfirmuar nga ZRPP  

        Rubie   Kamberi  538/48  1156  1600  1849600  Konfirmuar nga ZRPP  

        Sokolesh

a  

 

Kamberi  538/49  917  1600  1467200  Konfirmuar nga ZRPP  



        Vilson   Prifti  538/50  1228  1600  1964800  Konfirmuar nga ZRPP  

        Fatime   Hoxha  538/51  1233  1600  1972800  Konfirmuar nga ZRPP  

        Qemal  Shefit  Hoxha  538/52  550  1600  880000  Konfirmuar nga ZRPP  

28  Hysen  Yzeiri  538/54  1778  1600  2844800   Shefqet   Yzeiri  538/54  1625  1600  2600000  Konfirmuar nga ZRPP  

29  Asllan  Yzeiri  538/55  1000  1600  1600000   Asllan   Yzeiri  538/55  1016  1600  1625600  Konfirmuar nga ZRPP  

30  Petro  Gjoni  538/56  2155  1600  3448000   Petro  Lelo  Gjoni  538/56  2221  1600  3553600  Konfirmuar nga ZRPP  

34  Pellumb  Gjoni  538/60  1551  1600  2481600   B/pornar  Pellumb  Gjoni  538/60  1530  1600  2448000  Konfirmuar nga ZRPP  

35  Neim  Gjoni  538/61  1156  1600  1849600   Neim  Petro  Gjoni  538/61  1246  1600  1993600  Konfirmuar nga ZRPP  

               Konfirmuar nga ZRPP  

   539       539       Konfirmuar nga ZRPP  

               Konfirmuar nga ZRPP  

36  Vladimir  Korcari  539/52  79  1600  126400   Llak  Bajram  Gjoni  539/52  79  1600  126400  Konfirmuar nga ZRPP  

                

   7       7        

                

43  Edmond  Lamce  7/.16  1975  1600  3160000   Almon  Myslym  Lamce  7/.16  1975  1600  3160000  Konfirmuar nga ZRPP  

                

                

   121       121        

                

73  Zenel  Lamce  121/24  150  1600  240000   Suzana   Subashi  121/11  83  1600  132800  Konfirmuar nga ZRPP  

74  Astrit  Suli  121/23  449  1600  718400   Shtet    121/12  237  1600  379200  Konfirmuar nga ZRPP  

        Shtet    121/13  279  1600  446400  Konfirmuar nga ZRPP  

75  Rushan  Suli  121/20  1237  1600  1979200   Selam  Vesel  Sulaj  121/15  1019  1600  1630400  Konfirmuar nga ZRPP  

76  Kremenar  Suli  121/19  1274  1600  2038400   Banush  Vesel  Sulaj  121/16  1256  1600  2009600  Konfirmuar nga ZRPP  

77  Hetem  Sulaj  121/17  3062  1600  4899200   Hetem  Vesel  Sulaj  121/17  418  1600  668800  Konfirmuar nga ZRPP  

 

78  Banush  Sulaj  121/16  2797  1600  4475200   Neshet   Sulaj  121/18  2124  1600  3398400  Konfirmuar nga ZRPP  

79  Selam  Sulaj  121/15  3441  1600  5505600   Kremenar  Skender  Suli  121/19  2731  1600  4369600  Konfirmuar nga ZRPP  

80  Sulo  Sulaj  121/14  5421  1600  8673600   Rushan  Skender  Suli  121/20  2958  1600  4732800  Konfirmuar nga ZRPP  

        Veip   Sulaj  121/21  2115  1600  3384000  Konfirmuar nga ZRPP  

        Kastriot   Sulaj  121/22  3301  1600  5281600  Konfirmuar nga ZRPP  

        Astrit   Suli  121/23  387  1600  619200  Konfirmuar nga ZRPP  

81  Suzana  Subashaj  121/11  1993  1600  3188800   Zenel  Bektash  Lamce  121/24  1791  1600  2865600  Konfirmuar nga ZRPP  

82  Azis  Sula  121/10  4514  1600  7222400   Bektash   Lamce  121/25  1492  1600  2387200  Konfirmuar nga ZRPP  

8  Faslli  Hoxha  121/9  6208  1600  9932800   Edmond   Cobani  121/26  2280  1600  3648000  Konfirmuar nga ZRPP  

84  Ardian  Caushi  121/8  3010  1600  4816000   Shkelqim   Lamce  121/27  4524  1600  7238400  Konfirmuar nga ZRPP  



85  Sokrat  Mita  121/7  1055  1600  1688000   Hekuran   Lamce  121/28  4492  1600  7187200  Konfirmuar nga ZRPP  

86  Pandeli  Marku  121/6  404  1600  646400   Napolon   Lamce  121/29  1764  1600  2822400  Konfirmuar nga ZRPP  

        Xhemal   Hoxha  121/30  409  1600  654400  Konfirmuar nga ZRPP  

                

   122       122        

                

115  Albert  Braka  122/8  2743  1600  4388800   Albert   Braka  122/8  2280  1600  3648000  Konfirmuar nga ZRPP  

118  Llukan  Kristo  122/4  4185  1600  6696000   Llukan   Kristo  122/38  1080  1600  1728000  Konfirmuar nga ZRPP  

        Sokrat   Kristo  122/39  500  1600  800000  Konfirmuar nga ZRPP  

121  Sheme  Braka  122/1  2925  1600  4680000   Sheme   Braka  122/40  2925  1600  4680000  Konfirmuar nga ZRPP  

                

   123       123        

                

101  Zini  Dauti  123/10  4966  1600  7945600   Besim   Braushi  123/33  226  1600  361600  Konfirmuar nga ZRPP  

122  Syrja  Shena  123/1  226  1600  361600   Fiqiri   Grabova  123/25  4966  1600  7945600  Konfirmuar nga ZRPP  

                

   129       129        

                

126  Mina  Binjaku  129/25  513  1600  820800   Mina   Binjaku  129/24  513  1600  820800  Konfirmuar nga ZRPP  

                

   411       411        

                

                

140  Musa  Lamaj  411/3  3655  1600  5848000   Agim   Lamaj  411/3  3655  1600  5848000  Konfirmuar nga ZRPP  

                

 
   413       413        

                

144  Viktor  Buzi  413/13  92  1600  147200   Viktor   Buxaj  413/13  135  1600  216000  Konfirmuar nga ZRPP  

145  Shaqo  Buzi  413/12  299  1600  478400   Shaqo   Buxaj  413/12  329  1600  526400  Konfirmuar nga ZRPP  

146  Rrapo  Buzi  413/11  555  1600  888000   Rrapo   Buxaj  413/11  516  1600  825600  Konfirmuar nga ZRPP  

150  Ilir  Rista  413/6  1182  1600  1891200   Ilir   Rista  413/6  1617  1600  2587200  Konfirmuar nga ZRPP  

151  Arqile  Rista  413/5  1876  1600  3001600   Arqile   Rista  413/5  1070  1600  1712000  Konfirmuar nga ZRPP  

152  Astrit  Hoxha  413/4  1092  1600  1747200   Astrit   Hoxha  413/4  1463  1600  2340800  Konfirmuar nga ZRPP  

153  Rrustem  Hoxha  413/3  1508  1600  2412800   Rrustem   Hoxhaj  413/3  1496  1600  2393600  Konfirmuar nga ZRPP  

154  Veli  Hoxha  413/2  1761  1600  2817600   Veli   Hoxhaj  413/2  1702  1600  2723200  Konfirmuar nga ZRPP  

155  Sokol  Marku  413/1  1332  1600  2131200   Sokol   Marku  413/1  1017  1600  1627200  Konfirmuar nga ZRPP  



                

   127       127        

                

108  Nasi  Thomai  127/11  392  1600  627200   Thanas   Thomai  127/11  392  1600  627200  Konfirmuar nga ZRPP  

                

   145       145        

                

88  Shezai  Cobo  145  2749  1600  4398400   Shezai  Hysni  Cobo  145/1  2749  1600  4398400  Konfirmuar nga ZRPP  

                

                

   141       141        

                

94  Zakie  Cobo  141/4  991  1600  1585600   Zakie   Cobo  141/5  409  1600  654400  Konfirmuar nga ZRPP  

91  Hysni  Cobo  141/1  409  1600  654400   Hysni   Cobo  141/1  991  1600  1585600  Konfirmuar nga ZRPP  

                

                

  FERRAS               

   23       23        

                

4  Aristidh  Sema  23/1  2194  1600  3510400   Aristidh   Sema  23/34  2194  1600  3510400  Konfirmuar nga ZRPP  

                

   43       43        

                

 
7  Ilia  Sema  43/4  3775  1600  6040000   Spiro   Sema  43/10  3775  1600  6040000  Konfirmuar nga ZRPP  

                

                

   45       45        

                

8  Mihallaq  Gjini  45/19  984  1600  1574400   Kristaq   Nako  45/4  2400  1600  3840000  Konfirmuar nga ZRPP  

9  Viktor  Gjini  45/20  7108  1600  11372800   Vasil   Hila  45/3  5692  1600  9107200   

                

   221       221        

                

10  Albert  Gjini  45/8  3589  1600  5742400   B/pronar  Parashqevi  Sema  221/6  3589  1600  5742400  Konfirmuar nga ZRPP  

 TOTALI    111601   178561600   TOTALI     106823   170916800   

 


